关于推荐学员参加广东高校二级院（系）

团委书记示范培训班的通知

各高校团委：

    为加强干部队伍建设，着力培养一批始终坚定理想信念、心系广大学生、具有较高工作素养和优良作风的学校共青团干部，按照“眼睛向下，重心下移”的工作思路，团省委学校部决定于今年暑期举办广东高校二级院（系）团委书记示范培训班。有关事宜通知如下：

组织单位

主办单位：共青团广东省委员会

承办单位：共青团广东技术师范学院委员会

培训时间

    2014年8月21日-8月25日
培训地点

全国青少年井冈山革命传统教育基地（江西省吉安市井冈山市茨坪红军北路49号，基地咨询电话：0796－6563906）。
培训对象
全省高等学校二级院（系）团委书记（团总支书记），总人数在150人左右。其中，普通本科高校团委各推荐1-2名，高职高专和独立二级学院团委各推荐1名。
培训主题

    培养坚定的理想信念，培养学生工作能力，培养较高的业务本领，锤炼扎实的工作作风。

有关事项

1．请各高校团委按照名额分配，认真做好本校参加培训人员的遴选组织工作，并于7月11日（周五）17:00前将学员名单和学员登记表（盖章有效）分别以传真、电子邮件形式报送至广东技术师范学院团委。学员名单及登记表经报送确认后请勿随意更改，井冈山基地将依据学员报到、返程时间统一安排接送站。

2．培训纪律。在学员参加培训前，须通过适当形式对有关纪律要求予以强调，主要内容包括：学员须严格遵守井冈山基地有关规章制度，按时参加学习讨论等活动，不迟到、不早退、不旷课，不得无故提前返程；确有特殊情况的须由所在学校团委以书面形式报团省委学校部批准；对于违反纪律要求的学员将进行通报批评。

3．培训安排有外出教学环节，请学员自备运动鞋。井冈山当地天气多变，请学员视情况准备雨具、保暖衣物、洗漱用品及出行常备药品等。

4. 学员培训期间的食宿、培训等相关费用由主办单位承担，往返交通费由学员所在学校承担。
团省委学校部联系人：

    陈泽伦，020-87185614

广东技术师范学院团委：

联系电话、传真：020-38256616，

联系人：唐文滔（15521307825）

区健鸿（13632321228）

邮箱：gjsxtw@163.com

井冈山培训基地联系人：

郑泽宇，0796-6563455、18370098800

附件：

1.培训日程

2.广东高校二级院（系）团委书记培训班学员登记表
                共青团广东省委学校部

                  2014年7月7日
附件1

培训日程
第一天
	时  间
	教学安排
	地点

	晚上
	20：30
	接站
	吉安火车站

第二天
	时  间
	教学安排
	地点

	上午
	08:00-08:30
	开班式
	综合楼403

	08:30-10:00
	情景教学：三湾改编
	综合楼403

	10:00-12:00
	仪式教育：井冈英烈祭奠仪式
	井冈山革命烈士陵园

	下午
	15:30-17:30
	专题讲座：井冈山斗争与井冈山精神
	综合楼403

	晚上
	19:00-21:00
	专题讲座：共青团的基本职能
	综合楼403

第三天
	时间
	内  容
	地点

	体验教学：红军的一天

	上午
	08:30-10:00
	现场教学：学习毛泽东同志坚持理想、坚定信念的精神
	茅坪八角楼

	10:00-11:00
	参观毛泽东同志两篇经典著作的诞生地
	茅坪八角楼

	中午
	11:00-14:00
	入户调查、自做午餐
	坝上村

	下午
	14:00-15:00
	现场教学：弘扬井冈山斗争时期军民团结合作、勇于胜利的精神
	黄洋界哨口

	15:00-17:00
	重走朱毛红军挑粮小道
	黄洋界哨口

	晚上
	19:00-20:30
	学员分享会
	基地教室

第四天
	时  间
	教学安排
	地点

	上午
	08:30-10:40
	专题讲座：高校共青团的工作
	综合楼403

	10:50-11:50
	班级活动
	领袖峰

	下午
	14:30-17:30
	专题讲座：社会转型时期的共青团工作创新
	基地

	晚上
	19:00-21:00
	互动教学：我与红军后代面对面
	综合楼403

第五天

	时间
	教学安排
	地点

	上午
	8:30-9:20
	现场教学：永葆艰苦奋斗的优良作风
	小井红军
医院

	9:20-10:00
	现场教学：信仰比生命更贵重
	小井红军
烈士墓

	10:00-11:30
	体验教学：建设美丽中国的实践
	五龙潭

	下午
	14:30-17:30
	专题讲座：网络时代共青团新媒体工作实践与舆情应对
	综合楼403

	晚上
	19:30
	送站
	吉安火车站

附件2

广东高校二级院（系）团委书记培训班学员登记表

单位（盖章）
	编号
	单位
	姓名
	性别
	民族
	职务
	手机号码
	身份证号
	身高、体重
	备注

	1

	2

注：（1）身份证号用于购买培训期间保险；（2）身高、体重用于情景教学环节服装租借；（3）如需准备清真餐请在备注中说明。

3
1